
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  20 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 20 
Vergadering 9 mei 2017    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Reactie op Opdracht Werkplaats Wonen 2017 - 2019 

 
B&W vergadering :  7 maart 2017 
Zaaknummer : 1441820 
Dienst / afdeling :  OO.EO1 - Expertise en Ontwikkelen 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In oktober 2015 heeft de Werkplaats Wonen haar advies "Breken met grenzen: wonen in een complete regio" 
uitgebracht. Op dit advies heeft ons college op 20 januari 2016 een zienswijze ingediend. Het advies heeft tot 
flinke discussie geleid. Met name het instellen van een regionale woningraad en een regionale grondbank 
bleken voor veel gemeenten onbespreekbaar. Wel waren partijen het eens met de gedachte om meer te gaan 
samenwerken.  
 
De werkplaats Wonen heeft op basis daarvan een opdracht geformuleerd voor de jaren 2017 - 2019.  
Deze opdracht treft u, gezamenlijk met onze concept reactie op de opdracht, hierbij aan. 
 
Wij stellen u voor om in te stemmen met de reactie op de Opdracht Werkplaats Wonen 2017 - 2019. 
 
Het advies van de commissie Omgeving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

 Nieuwe opdracht Werkplaats Wonen; 

 Concept reactie op de nieuwe opdracht. (kenmerk: 1443150) 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit  20 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 20 
Vergadering 9 mei 2017 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 maart 2017 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 
in te stemmen met de bijgevoegde reactie aan de Werkplaats Wonen over de geformuleerde opdracht 
voor de jaren 2017-2019. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 9 mei 2017. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


